Proresso n' rh.
Tit..^^t
á9U ),'J l úa@,-frürr* o9A^ rM * dA*

JURIDICO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL nr lrcmlçÃo
PREGÃO PRESENCIAL N' OO3/201 1

OBJETO: Aquisiçlo de Gênerm Alimertícic pere e Merendr Escolar'

Aos vinte e um dias do mês de Fevereiro & mo de dois mil e olaze, Íta

sala do Gabinete do Senhor PÍ,efeito, sito a Avenida Beira Mar, no 11.000, Balneário

Meu Recanto, neste Municipi o de Ilha Comprid4 Esado de São Paulo reuntram- Se o

Senhor MENEVALDO CAETANO GATTO na fir*ção de Pregoero, L SÍ4.

AIEXS SANDRA CASTANDINI DA S ILVA MACEDO, ANA PAU LA SIL A

MoRE IRA, VALD INEI JOSÉ DA SILvÀ SILvANA MANDARI e LIRIA

CHETING, membros da eqtrlp€ de apolo especialmente designados peIo Senhor

Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial

003 120I I No honírio determinado para recebimento dos envel opeS venfi ou-se an
0.20t4lssP/sPpresença dos Senhores FABIO DE LIM^{ LEITE RG. 29.O I

Íepresentan te da Empresa FABIo DE LIMA Lf,ITE; I,AURo FRÀNCO DE

ANDRADE JUNIoR RG. N" I6.737.7s4lssP/sP, rep1€3€ntante da empreSa

CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDÀ FRANCIsco ANDRIELLo
RG I .628.4451Ss P/SP, repr€seotâ nte da Empresa COMEDER CoMERCIo
DE MERCAI}ORIAS E DER.IVAIX)S DE PRODUTOS ALIMENúCI os LTDA

ME. CARLOS EDUARDO SCHULE RG. 43355t 29lSSP/SE repr€3en tânte

d E RONIE PETERSON RAMP'ONI ilrE" que 4pÍesenttram os envelopes
a m p resâ

Dando 1 C10 trabalho
Ílo 00 I 002. dentro das codições estabelecidas no Edital. aos S

s e
cipante o

foram abertos envelopes no 00 I Propostas, dâs empresas parh s
OS

informou
sentante da empresa RONIE PETERSON RAMPON I ME, ao

repre
problemas estana se auserrtando da

Pregoeiro que por razões de em suâ empres:r

sessão declarando acettar todas as decisões da comrssao bem como neste ato
presente

decisão da comissão Dando
desistir de qualsquer interposições de recursos contra a

trabalhos considerando que o edital estabelece a apuração dos valoÍe
sequencla aos e

rtens, I o Senhor Pregoetro, fazer com que as empresâs partic1
por reso veu
parti passem dz fase de lances na pre§€nte licitação o resulado da presente

cl
desta Aüa, onde

consta da lanilha em anexo, que passa a fazsr pâÍte integrmte ep
ryresentados pelas Tendo em

demonstrados os me-Ílores valores empresas.

di verificadas nos rtens 3 I6. e 34 do presente edital- relacionado
vergencras

suspender reÍbridos rtens para
quantidades e aÍnostas, resolveu o pÍegoelro

Encerrada fase de lances, declaram AS prticipantes desisú de quarsqueÍ
declsao a

Dando
interposições de recur§os contra o resultado apresentado na Planilha em anexo

uen tr.3[alhos foi aberto o Envelope no ffiz Documentação das empresas
seq cla aos

deüdamente habili tadas
vencedoras, onde verificou-se estarem referidas empresas

para o fomecimento dâ pres€fte o Enve lope Documentação

RONIE poder do
empresa PETERSON

Licitação
ME, em

ü,rú
C/'\

Ílo 002

+

\

>

(

\

Y

a

ni) Fls.

@.,"/"h'r* o.fuA^ "1*t * g9h*

JARIDICO

Jurídico para ser retirado pelo representante da empresa. Os representantes das

Empresas, declarrm que os valores apresentados estiio dentro do limite não havendo

qualquer possibilidade de do exposto, declaram os participantes

desistir de quarsquer de contra o resútado da licitação. Nada a

mais a constar, deu por OS desta Comissão. Neste ato assinam a

presente o os da de apoio e os representsntes das empresas

MENE TTO - Pregoeiro

ASTANDINI DA SILVA MACEIIO- Membro Eq. Apoio

ANAPAI]LA REIRA - Membro Eq. APoio

v J VA - Membro

SIL - Nlembro

{"
LIRIACHEUN embro

3&,s \,Ir
FÁBIO D FÁBIO DE LIMA LEITE;

ÍlXrOn - rep. da empresa CRISMED

CO

ME
ME

E ADOS
da Empresa COMEDER - COMÉRCIO DE

OT TNbOUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA -

Carlos Eduordo Schule - rep' Empresa EMPRESA RONIE PETERSON

RAMPOM - ME

.-.,(-.\-,-9---

ANDRADE
LTDA,

FRÂNCISCO